portanto, uma sociedade empresária, conformo faculta o 
artigo 966, caput, parágrafo único e o artigo 982, ambos do Código Civil. 

V-Capital social 

O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do país, tem o valor 

de RS 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), dividido em 370.000 (trezentos e setenta 
rnil) quotas, no valor unitário de R$ 1.,00 (um real}, ficando integralmente distribuído ao sócio 
Diego Vitoretti Stabile. 

§ Primeiro: A responsabilidade do soc10 é restrita ao valor de suas quotas soc1a1s, 
respondendo solidariamente pela integralização do capital social, conforme artigo 1.052, da

[...]

• Classificação quanto ao acesso: 

Nos tennos da lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (lei de acesso à infonnação), o presente 
Estudo não se classifica como sigiloso. 

3. ESTIMATIVAS DE QUANTIDADES 

A Secretaria Municipal de Educação pretende atender cerca de 3.310 (três mil, 

trezentos e dez) alunos nas unidades escolares de Ensino Fundamental, sendo elas: Escola 

Municipal Professora Mareide Monteiro de lima, Escola Municipal lracy da Silva Almeida, Escola 

Municipal São Sebastião, Escola Municipal Alcindo Vicente Ferreira e Escola Polo (atendendo as

[...]

Município de R$129,50 

MATEMÁTICA Bonito de Santa R$160,00 R$19.840,00 
Fé-PB 
NF:000.007.626 
Município de 
Redenção - PA R$172,00 R$221.880,00 
NF:000.007.690 

Observa-se que o valor proposto para a Prefeitura de Ribas do Rio Pardo (MS) foi de 

R$ 886.039,00 (oitocentos e oitenta e seis mil e trinta e nove reais) que se encontra dentro do 

valor de mercado da aquisição de material de apoio diagnóstico nas áreas de Língua Portuguesa e 

Matemática do 1 ° ao 5° ano e 6° ao 9° ano do Ensino Fundamental do Município de Ribas do Rio 

Pardo/MS, para a utilização de professores, alunos e comunidade escolar do Município de Ribas do